
Steiermärkischer Schützenbund

Bezirksmeisterschaft Oberes Murtal
Luftgewehr und Luftpistole

31. Jänner bis 2. Februar 2025

Luftgewehr aufgelegt

EINZELSCHUETZEN

Senioren 3/70

  1. Leitgeb Günther        SV Knittelfeld      106.4 105.8 105.5 105.2     -     -  422.9
  2. Loibnegger Franz       SV Knittelfeld      104.4 106.4 105.9 105.4     -     -  422.1
  3. Brandstätter Erich     SV Eisenerz         105.0 104.4 105.7 104.0     -     -  419.1
  4. Jezt Josef             Schützengilde Trofai103.4 104.1 105.8 105.6     -     -  418.9
  5. Leitner Josef          SV Judenburg        104.3 104.1 102.0 104.1     -     -  414.5
  6. Kerschbaumer Gustav    Schützengilde Trofai104.8 102.0 103.1 103.5     -     -  413.4
  7. Polding Anton          SV Knittelfeld      101.3 104.7 101.3 104.2     -     -  411.5
  8. Süß Franz              Schützengilde Trofai103.1 102.9 101.5 103.9     -     -  411.4 /27
  9. Moitzi Johann          SV Judenburg        102.6 102.5 102.2 104.1     -     -  411.4
 10. Thanner Alfred         SV Raiffeisen Neumar103.9 102.4 100.4 103.3     -     -  410.0
 11. Mauser Herrmann        SV Judenburg        102.0 101.9 103.1 102.6     -     -  409.6
 12. Wilding Heinz          SV Judenburg        101.4 102.5 101.1  99.9     -     -  404.9
 13. Köck Josef             SV Raiffeisen Neumar 98.8 102.9 100.7  98.8     -     -  401.2
 14. Koidl Maximilian       SV Judenburg        101.2  99.7  97.7 101.1     -     -  399.7
 15. Präsent Peter          SV Raiffeisen Neumar 96.3 101.0  95.6 100.5     -     -  393.4
 16. Messner Robert         SV Judenburg         99.1 101.5  93.1  97.7     -     -  391.4

Seniorinnen 3/70

  1. Wilding Veronika       SV Judenburg        104.5 104.1 104.9 103.6     -     -  417.1
  2. Leitgeb Annemarie      SV Knittelfeld      102.2 103.1 101.9 104.1     -     -  411.3
  3. Reiter Christine       SV Eisenerz          98.1 102.9 102.6 100.5     -     -  404.1
  4. Ciprian Gerlinde       SV Eisenerz          99.0  98.0 101.7 100.8     -     -  399.5
  5. Gölles Ingeborg        SV MM Holz Leoben   100.1 101.3  96.4  98.4     -     -  396.2
  6. Kremser Roswitha       SV Hafning           97.7  99.2  97.2  99.2     -     -  393.3

Senioren 3/65

  1. Koini Fritz            SV Knittelfeld      104.0 104.3 104.7 105.3     -     -  418.3
  2. Honis Ewald            SV 1582 Oberzeiring 103.3 103.2 105.4 104.1     -     -  416.0
  3. Url Josef              SV MM Holz Leoben   104.7 102.6 104.4 102.6     -     -  414.3
  4. Nickl Emmerich         SV Judenburg        104.9  97.0 104.2 104.8     -     -  410.9
  5. Jazbec Erwin           SV Judenburg         93.4  96.6  98.5  95.8     -     -  384.3

Senioren 2

  1. Loibnegger Franz       SV Knittelfeld      106.0 104.4 105.9 104.6     -     -  420.9
  2. Leitgeb Günther        SV Knittelfeld      105.0 104.9 105.3 103.8     -     -  419.0
  3. Jansenberger Ekkehard  SV Knittelfeld      104.2 103.8 105.7 104.9     -     -  418.6
  4. Eichmann Günther       SV Knittelfeld      104.0 103.3 103.6 103.5     -     -  414.4
  5. Gajsek Alfred          SV Judenburg        103.7 103.7 102.2 103.4     -     -  413.0
  6. Url Josef              PSV Leoben          103.1 102.2 103.0 104.5     -     -  412.8
  7. Reumüller Peter        SV Knittelfeld      103.5 102.2  99.7 104.7     -     -  410.1
  8. Jöbstl Florian         SV Judenburg        101.6 103.7  99.6 103.2     -     -  408.1
  9. Pachner Manfred        PSV Leoben           99.6  96.9  97.2  98.7     -     -  392.4



Seniorinnen 2

  1. Bernhardt Martina      SV Judenburg        105.3 105.5 104.1 106.0     -     -  420.9
  2. Präsent Ingrid         SV Raiffeisen Neumar104.5 105.0 105.3 104.6     -     -  419.4
  3. Reumüller Monika       SV Knittelfeld      101.5 104.0 105.6 104.9     -     -  416.0
  4. Leitgeb Annemarie      SV Knittelfeld      104.5 103.4 103.6 103.0     -     -  414.5
  5. Völsner Gilda          PSV Leoben          100.4  99.2  94.5  95.9     -     -  390.0

Senioren 1

  1. Mayer Siegfried        SV Knittelfeld      102.6 105.0 103.8 106.1     -     -  417.5
  2. Koini Fritz            SV Knittelfeld      102.0 103.7 101.5 104.8     -     -  412.0
  3. Breuer Erwin           SV Knittelfeld      102.3 101.0 103.9 104.5     -     -  411.7
  4. Willbold Michael       PSV Leoben          100.2 101.2  99.2 103.1     -     -  403.7

Seniorinnen 1

  1. Koini Elke             SV Knittelfeld      104.6 104.9 106.1 104.1     -     -  419.7
  2. Höllerer Dagmar        SV Hafning          104.0 104.4 104.0 103.6     -     -  416.0
  3. Gruber Evelyn          SV Knittelfeld      103.4 104.4 105.2 102.9     -     -  415.9
  4. Präsent Barbara        SV Raiffeisen Neumar101.4 102.7  98.4  97.8     -     -  400.3
  5. Frewein Alexandra      SV Knittelfeld      100.0  96.1  97.5  98.6     -     -  392.2

Männer

  1. Gruber Manuel          SV 1582 Oberzeiring 104.6 105.3 105.2 105.8     -     -  420.9 /38
  2. Cermak Andreas         SV Knittelfeld      105.1 104.6 105.2 106.0     -     -  420.9 /37
  3. Göttfried Alfred       SV 1582 Oberzeiring 105.1 104.9 105.6 105.1     -     -  420.7
  4. Felfer Michael         SV 1582 Oberzeiring 106.0 104.0 105.4 103.4     -     -  418.8
  5. Hasler Franz           SV 1582 Oberzeiring 105.1 104.2 105.5 103.8     -     -  418.6
  6. Rauchenwald Helmut     SV 1582 Oberzeiring 103.2 101.8 103.0  99.9     -     -  407.9

Frauen

  1. Scheider Andrea        TAV Mautern         104.8 104.9 105.1 104.5     -     -  419.3
  2. Wagner Silke           TAV Mautern         102.4 106.1 105.1 103.9     -     -  417.5
  3. Hörbinger Kristin      TAV Mautern         103.5 104.4 104.1 104.8     -     -  416.8
  4. Esser Elisabeth        SV Raiffeisen Neumar 95.6  98.0  98.8  99.2     -     -  391.6

MANNSCHAFTEN

Allgemein

  1. SV 1582 Oberzeiring               1258.3
       Hasler Franz             418.6
       Felfer Michael           418.8
       Gruber Manuel            420.9

  2. TAV Mautern                       1253.6
       Hörbinger Kristin        416.8
       Scheider Andrea          419.3
       Wagner Silke             417.5

  3. SV Knittelfeld 1                  1250.4
       Koini Fritz              412.0
       Mayer Siegfried          417.5
       Cermak Andreas           420.9

Sen1 allg.

  1. SV Knittelfeld 2                  1251.6



       Koini Elke               419.7
       Gruber Evelyn            415.9
       Reumüller Monika         416.0

  2. SV MM Holz Leoben                 1206.5
       Url Josef                412.8
       Willbold Michael         403.7
       Völsner Gilda            390.0

Sen2 allg.

  1. SV Knittelfeld 3                  1258.5
       Jansenberger Ekkehard    418.6
       Loibnegger Franz         420.9
       Leitgeb Günther          419.0

  2. SV Judenburg 3                    1242.0
       Bernhardt Martina        420.9
       Gajsek Alfred            413.0
       Jöbstl Florian           408.1

  3. SV Knittelfeld 4                  1239.0
       Eichmann Günther         414.4
       Reumüller Peter          410.1
       Leitgeb Annemarie        414.5

Sen3/70 allg.

  1. SV Knittelfeld 5                  1256.3
       Leitgeb Günther          422.9
       Leitgeb Annemarie        411.3
       Loibnegger Franz         422.1

  2. SG Trofaiach                      1243.7
       Jezt Josef               418.9
       Kerschbaumer Gustav      413.4
       Süß Franz                411.4

  3. SV Eisenerz                       1222.7
       Ciprian Gerlinde         399.5
       Brandstätter Erich       419.1
       Reiter Christine         404.1

  4. SV R. Neumarkt                    1204.6
       Thanner Alfred           410.0
       Präsent Peter            393.4
       Köck Josef               401.2

Sen3/65 allg.

  1. SV Judenburg 1                    1242.5
       Wilding Veronika         417.1
       Nickl Emmerich           410.9
       Leitner Josef            414.5

  2. SV Judenburg 2                    1187.1
       Moitzi Johann            411.4
       Messner Robert           391.4
       Jazbec Erwin             384.3



Luftgewehr frei

EINZELSCHUETZEN

Senioren 1

  1. Prein Franz            Schützengilde Trofai 99.5  94.4  95.5  98.1     -     -  387.5
  2. Polding Alfred         SV Knittelfeld       97.7  97.1  96.7  95.5     -     -  387.0
  3. DI Kerschbaumer Gustav Schützengilde Trofai 93.0  88.3  93.7  88.7     -     -  363.7

Senioren 2 allg.

  1. Pointner Peter         SV Hafning           85.8  93.1  90.6  85.0     -     -  354.5
  2. Natmessnig Rudolf      SV Knittelfeld       89.2  89.3  85.7  87.8     -     -  352.0
  3. Lietz Christine        SV Hafning           80.9  85.4  83.6  92.2     -     -  342.1
  4. Reiter Karl            SV Knittelfeld       84.3  85.7  88.6  81.4     -     -  340.0

Männer

  1. Paulitsch Gerald       SV Raiffeisen Neumar 98.5  93.5 100.1  94.4  93.2  96.2  575.9
  2. Schöffmann Niklas      SV Raiffeisen Neumar 96.1  91.2  95.9  97.1 100.0  95.4  575.7
  3. Gelter Florian         Schützengilde Trofai 92.0  94.4  98.1  97.5  92.7 100.6  575.3
  4. Bichler Klaus          SV Knittelfeld       96.8  92.0  94.9  95.5  92.0  95.9  567.1
  5. Paulitsch Stefan       SV Raiffeisen Neumar 90.8  93.9  92.6  91.9  87.0  90.6  546.8
  6. Schöffmann Felix       SV Raiffeisen Neumar 83.1  90.7  91.1  90.0  91.7  89.1  535.7

Frauen

  1. Mörth Stefanie         TAV Mautern          99.9 102.5 102.2 102.5 104.4 100.5  612.0
  2. Plocher Christine      SV Knittelfeld      100.9 101.0  98.7 101.2 100.7 101.9  604.4
  3. Loibnegger Karin       SV Knittelfeld       97.7  98.7 100.6 100.5  98.1  96.2  591.8
  4. Höller Lena            SV 1582 Oberzeiring  99.5  94.9  97.2  99.8 101.6  98.5  591.5
  5. Legenstein Andrea      SV Hafning           89.8  94.8  93.5  93.8  97.0  95.3  564.2

Junioren

  1. Cermak Fabricio        SV Knittelfeld      103.3 103.8 102.0 101.1 103.5 103.8  617.5
  2. Feierl Michael         SV Knittelfeld       98.0 101.3 101.6 101.7 100.5  99.0  602.1
  3. Arlitzer Raffael       SV Knittelfeld      102.0  98.6 102.6 101.6  99.0  96.6  600.4

Juniorinnen

  1. Cermak Romina          SV Knittelfeld      101.0 104.0 100.3 102.6 103.7 102.8  614.4
  2. Miltscheff Ines        SV Knittelfeld      103.6 102.1 100.3 100.2 102.6  99.7  608.5
  3. Gelter Hanna           Schützengilde Trofai 91.0  96.5  91.4  98.6  93.2  96.8  567.5

Jungschützen

  1. Hoffelner Johannes     SV Knittelfeld      102.9 103.1 104.4 104.1     -     -  414.5

Jungschützinnen

  1. Freitag Laura          SV Knittelfeld      100.4 101.8 101.1 101.6     -     -  404.9

Jugend 2 W

  1. Steiner Nina           SV 1582 Oberzeiring  94.1  95.3     -     -     -     -  189.4

Jugend 1 M

  1. Hörbinger Gregor       SV Knittelfeld      104.5 102.6     -     -     -     -  207.1



Jugend 1 W

  1. Paulitsch Laura        SV Raiffeisen Neumar 97.3  97.1     -     -     -     -  194.4
  2. Kauder Leonie          SV Raiffeisen Neumar 90.0  82.9     -     -     -     -  172.9

Jugend 1 M frei

  1. Hörbinger Gregor       SV Knittelfeld       98.0  93.3     -     -     -     -  191.3

MANNSCHAFTEN

Jungschützen allg.

  1. SV Knittelfeld 6                  1229.6
       Hoffelner Johannes       414.5
       Freitag Laura            404.9
       Cermak Fabricio          410.2

Junioren allg.

  1. SV Knittelfeld 7                  1823.3
       Cermak Romina            614.4
       Miltscheff Ines          608.5
       Arlitzer Raffael         600.4

Allgemein

  1. SV Knittelfeld 8                  1178.5
       Loibnegger Karin         397.5
       Plocher Christine        401.8
       Bichler Klaus            379.2

  2. SV R. Neumarkt 2                  1136.0
       Paulitsch Gerald         386.5
       Paulitsch Stefan         369.2
       Schöffmann Niklas        380.3

  3. SG Trofaiach 2                    1123.2
       Gelter Hanna             377.5
       Gelter Florian           382.0
       DI Kerschbaumer Gustav   363.7

  4. SV Knittelfeld 9                  1079.0
       Reiter Karl              340.0
       Polding Alfred           387.0
       Natmessnig Rudolf        352.0

  5. SV Hafning                        1068.5
       Legenstein Andrea        371.9
       Lietz Christine          342.1
       Pointner Peter           354.5

Luftpistole aufgelegt



EINZELSCHUETZEN

Allgemein

  1. Höllerer Johann        SV Hafning             99    96    92    93     -     -    380
  2. Scharf Christian       PSV Leoben             94    96    91    93     -     -    374
  3. Gugler Heinz           SV Eisenerz            95    91    95    90     -     -    371
  4. Löschenkohl Karl       PSV Leoben             92    89    93    87     -     -    361
  5. Gajsek Alfred          SV Judenburg           72    74    84    81     -     -    311

Luftpistole frei

EINZELSCHUETZEN

Jungschützin

  1. Miltscheff Sonja       SV Knittelfeld         79    72    76    62     -     -    289

Allgemein

  1. Glanzer Thomas         PSV Leoben             92    92    93    94    95    91    557
  2. Wankmüller Rene        PSV Leoben             88    91    92    93    94    93    551
  3. Einödhofer Georg       PSV Leoben             77    88    88    87    91    86    517
  4. Huber Martina          PSV Leoben             80    84    88    90    80    93    515
  5. Grüner Andreas         SV Hafning             76    87    83    87    89    86    508
  6. Löschenkohl Martin     PSV Leoben             84    86    84    78    85    84    501
  7. Moll Simon             PSV Leoben             83    83    82    80    79    84    491

Senioren 1 allg.

  1. Miltscheff Gerhard     SV Knittelfeld         87    88    82    93     -     -    350
  2. Messics Doris          PSV Leoben             81    82    78    78     -     -    319
  3. Weinzierl Thomas       PSV Leoben             57    57    62    72     -     -    248

Senioren 2 allg.

  1. Schäffer Heinrich      PSV Leoben             85    89    87    86     -     -    347
  2. Löschenkohl Karl       PSV Leoben             90    74    87    82     -     -    333
  3. Kerber Hubert          SV Hafning             73    80    80    87     -     -    320
  4. Höllerer Johann        SV Hafning             75    82    74    84     -     -    315
  5. Craighero Siegfried    PSV Leoben             78    76    81    74     -     -    309

MANNSCHAFTEN

Allgemein

  1. PSV Leoben 1                      1075
       Wankmüller Rene            364
       Einödhofer Georg           340
       Glanzer Thomas             371

  2. PSV Leoben 2                       989
       Craighero Siegfried        309



       Schäffer Heinrich          347
       Löschenkohl Karl           333

  3. SV Hafning 2                       968
       Höllerer Johann            315
       Kerber Hubert              320
       Grüner Andreas             333

LP5

EINZELSCHUETZEN

Männer allg.

  1. Glanzer Thomas         PSV Leoben             87    86    91    92     -     -    356
  2. Einödhofer Georg       PSV Leoben             78    78    73    81     -     -    310
  3. Schäffer Heinrich      PSV Leoben             77    71    84    77     -     -    309
  4. Moll Simon             PSV Leoben             68    68    64    76     -     -    276

MANNSCHAFTEN

Männer LP5

  1. PSV Leoben                         942
       Einödhofer Georg           310
       Glanzer Thomas             356
       Moll Simon                 276


